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Planung Verwendung Studienbeitrage
Department Informatik
Sommersemester 2013 (Stand: 15.11.2012)

Zuweisung fur SS 2013
Restmittel aus zentralen MalRnhahmen

Zur Verfigung stehen (geschéatzt) insgesamt

Einzelantrage
Studienberatung Medizintechnik anteilig
Fortsetzung SSC Erganzung Informatil
Erweiterung Schliel3fachel
Ausstattung Android Apps fiir Sensornetzwerk
Forte Lizenz EES und SystemC
EDA Cadence Lizenz
Hiwi-Stellen zur bedarfsorientierten Vorlesungsauf:
Chipfertigung ASIC
Unterstlitzung von Gastsprechern aus der Industrie
Werkstatt fur Medizintechnik

SUMME

Studienservicecenter

Studentische Hilfskrafte
fur die Lehrveranstaltung "Grundlagen der Informatik"
fur die Lehrveranstaltung "Algorithmen u. Datenstrukturen"
weitere Lehrveranstaltungen
Intensivierungstutorien
SUMME

Forderung begabter Studierender
DAAD-ahnliche Stipendien 2* (4 Mon. + Reise = 2800€)
Konferenzreisen Abschlu3arbeiter
SUMME
Sonstiges
Teilnahme an Weiterbildungskursen (z.B. Ferienakademien)
CIP-Pool-SHKs
Software-Lizenzen
SUMME

MalRnahmen im weiteren Verlauf des Semesters

Gesamtsumme

232.974,05€

11.400,00 €
17.125,00 €
2.100,00 €
3.517,00 €
1.487,50 €
2.000,00 €
6.158,80 €
7.259,00 €
700,00 €
1.480,00 €

15.000,00 €

50.000,00 €
30.000,00 €
46.146,75 €

5.000,00 €

5.600,00 €
7.500,00 €

5.000,00 €
14.000,00 €

1.500,00 €

232.974,05€

53.227,30 €

15.000,00 €

131.146,75 €

13.100,00 €

20.500,00 €

0,00 €

232.974,05€



